PROCEDENTE o pedido inicial para, consequentemente, condenar a requerida a 
pagar o valor da indenização referente a porcentagem auferida diante da sequela do 
autor,  valor equivalente a 100% da limitação sofrida, levando em consideração o 
limite de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) corrigida monetariamente 
desde a data do evento danoso; 

b) Que seja DESIGNADA A PERICIA MÉDICA, por 

meio de expert competente, para auferir a incapacidade do autor, oportunidade que 
será apresentado os quesitos; 

c) A concessão da assistência judiciária gratuita, por ser o